
ประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล

ด้วยสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ท่ัวไป ในตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไชการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างพนักงาน 
ราชการ พ.ศ. ๒๕:๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕:๕:๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ.๒๕:๕:๔ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕:๕:๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ดังรายละเอียดต่อไปนี้

๑. รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
๒. สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕:๔๗ 

ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ส ิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕:๕๔ 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
และ (ฉบับท่ี ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๕

๓. ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่จ ัดทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ และอาจ 
จะม ีการต ่อระยะเวลาการจ ้างครั้งละไม ่เก ิน ๔ ปี ข ึ้นอยู่ก ับกรอบอ ัตรากำล ังและความจำเป ็นต ่อภารก ิจ 
และงบประมาณประจำปีที่ได้รับ รวมทั้งผลการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปีชองพนักงานราชการทั่วไป 
และกรณีพนักงานราชการอายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ์ สัญญาจ้างจะสิ้นสุดลงเมื่อสิ้นปีงบประมาณที่พนักงานราชการ 
ผู้นั้นอายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ์ เซ่นเดียวกับช้าราขการ

๔. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๔.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

ผู้สมัครเช้ารับการเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๘ 
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังต่อไปน้ี 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป ็นผู้ม ีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ 

จิตท้นเท้อนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบช้าราชการพลเรือน
(๕) ไม่เป็น...



ในพรรคการเมือง
(๕) ไม่เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่

(๖) ไม ่เป ็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพ ิพากษาถึงท ี่ส ุดให ้จำค ุกเพราะกระทำ 
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ หรือเป็น 
ผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี

การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราขการ 
ต ้องกำหนดให้บ ุคคลผู้น ั้นยื่นหนังส ือรับรองความประพฤติว ่าไม่เป ็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่ 
น่ารังเกียจของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือ 
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง 
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕:๕๓ มายื่นด้วย

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการ 
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑ 
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความใน ข้อ ๔ ชองคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 
และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เซ่นกัน หากยังคง 
สมณะเพศอยู่ในวันสอบ

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องเป็นผู้ที่มืคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ 

ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๕. การรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบสามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ ๑๓-๒๖ มีนาคม ๒๕๖๖ 

ตลอด ๒๔ ช่ัวโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตามขั้นตอน และภายในระยะเวลาที่กำหนด ดังนี้
ขั้นตอนที่ ๑ กรอกใบสมัครออนไลน์ และพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงิน ตั้งแต่วันที ่

๑๓-๒๖ มีนาคม ๒๔๖๖
(๑ )ให้ผู้สมัครสอบเข้าไปที่เว็บไซต์ www.oae.go.th เลือกหัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน” 

หรือท่ี h ttps://oae.thaijob job .com
(๒) กรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด ระบบ 

จะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินให้โดยอัตโนมัติ
(๓) พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินลงในกระดาษ A4 จำนวน ๑ แผ่น หรือหากไม่สามารถ 

พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินได้ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลไว้ในรูปแบบไฟล์ลงในสื่อบันทึกข้อมูลเพื่อนำไปพิมพ์ 
ในภายหลัง

ขั้นตอนที่ ๒...

http://www.oae.go.th
https://oae.thaijobjob.com


-๓-

ข้ันตอนท่ี ๒ การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบผ่านการสแกนรหัสคิวอาร์โค้ด 

(QR Code) ที่ระบบกำหนดในแบบฟอร์มการชำระเงิน ภายใน ๓๐ นาที หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด 
ผู้สมัครสอบสามารถเข้าระบบเพื่อชำระเงินได้ตลอดเวลาที่อยู่ในช่วงการรับสมัคร คือตั้งแต่วันที่ ๑๓-๒๗ มีนาคม 
๒๕๖๖ ภายในเวลา ๒๐.๐๐ น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย

ทั้งนี้ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๓๓๐ บาท ประกอบด้วย ค่าธรรมเนียมสอบ 
จำนวน ๓๐๐ บาท และค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทางอินเทอร์ณ็ต จำนวน ๓๐ บาท โดยค่าธรรมเนียม 
ในการสมัครสอบดังกล่าว จะไม่จ่ายคินให้ไม่ว่าในกรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 

ข้ันตอนท่ี ๓ ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบที่ได้ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะ 

กำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมสอบ ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบสามารถตรวจสอบ 
สถานะการชำระเงินได้ภายหลังการชำระเงิน ๑ วัน โดยเข้าไปที่เว็บไซต์ h ttp s ://o a e .thaijobjob.com  หัวข้อ 
“รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป ในตำแหน่งน ักทรัพยากรบ ุคคล” และกรอกเลข 
ประจำตัวประซาขน ๑๓ หลัก เพ่ือตรวจสอบสถานะของการชำระเงิน 

ข้ันตอนท่ี ๔ พิมพ์ใบสมัคร
เมื่อสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรประกาศรายซื่อผู้สมัครสอบแล้ว สามารถเข้าไปพิมพ์ 

ใบสมัครได้ที่เว็บไซต์ h ttps://oae.thaijob job .com  หัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราฃการ 
ท่ัวไป ในตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล” หัวข้อ พิมพ์ใบสมัคร

ท้ังน้ี การสมัครสอบจะถือว่ามีผลสมบูรณ์ เม่ือผู้สมัครสอบได้ดำเนินการครบทุกข้ันตอน และ 
ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว ภายในระยะเวลาท่ีกำหนด

๖. เง่ือนไขในการรับสมัคร
๖.๑ ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ 

ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ 
ภายในวันปิดรับสมัคร ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตาม 
กฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์

๖.๒ ผ ู้สม ัครสอบสามารถเข ้าไปตรวจสอบวุฒ ิการศ ึกษาได ้ด ้วยตนเองท ี,เว็บไซต์ของ 
สำนักงาน ก.พ. www.ocsc.§o.th หัวข้อ “รับรองคุณวุฒิ”

๖.๓ การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือขื่อ และรับรอง 
ความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราซบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แก้ไข 
เพิ่มเติม ดังน้ัน หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จอาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน 
ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗

๖.๔...

https://oae.thaijobjob.com
https://oae.thaijobjob.com


๖.๔ ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ 
ท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ
ให ้ถ ูกต ้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบให้ถูกต้องตามที่กำหนด 
ในประกาศรับสมัครสอบ ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน 
คุณวุฒิซ็่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม สำนักงาน 
เศรษฐกิจการเกษตรจะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และไม่คืน 
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ รวมท้ังไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง หรือเรียกร้องค่าเสียหายใด  ๆ ท้ังส้ิน

๖.๕ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร จะต้องดำเนินการตรวจสอบคุณวุฒิ และจัดเก็บประวัติ 
ส่วนบุคคลเพื่อนำไปใช้ประโยชน์ต่อทางราชการ ผู้สมัครจะต้องให้ความยินยอมให้เปิดเผยข้อมูลแก่บุคคลที่สาม 
ผ่านการกรอกเอกสารการสมัครสอบ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒

๗. ประกาศรายซ่ือผู้สมัครสอบ กำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร จะประกาศรายซื่อผู้สมัครสอบ กำหนดวัน เวลา สถานที่ 

และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ภายในวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๖ ทางเว็บไซต์สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
wvwv.oae.go.th หัวข้อ “ ป ระกาศร ับ ส ม ัครงาน ” และทางเว ็บไซต ์ h ttps://oae .tha ijob job .com  ทั้งน ี้ 
กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม

๘. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์ 

และวิธีการประเมินที่ระบุไว้ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
ทั้งนี้ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร จะดำเนินการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ 

สมรรถนะ ครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน เมื่อผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ แล้วจึงจะมีสิทธิเข้ารับการ 
ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ โดยวิธีการสัมภาษณ์ต่อไป โดยจะประกาศรายซื่อผ ู้ม ีส ิทธิเข ้าร ับการประเม ิน 
สมรรถนะ ครั้งที่ ๒ วันเวลา และสถานที่ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ทางเว็บไซต์ w w w .oae.go.th หัวข้อ 
“ประกาศรับสมัครงาน” และทางเว็บไซต์ h ttps://oae.thaijob job .com  ในภายหลัง

๙. หลักฐานที่ต้องยื่นในวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑
(สอบข้อเขียน)

(๑) ใบสมัครที่พ ิมพ ์จากเว ็บไซต์ h ttps://oae.thaijob job .com  ท ี่ม ีเลขประจ้าต ัวสอบ 
ให้ติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายไวไม่เกิน ๑ ปี ขนาด ๑ น้ิว และลงลายมือซื่อ 
ในใบสมัครให้ครบถ้วน

(๒) สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ 
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันรับสมัครสอบวันสุดท้าย จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐาน 
การศึกษาตังกล่าวมายื่นในวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ได้ ก็ให้นำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันรับสมัครสอบวันสุดท้ายมายื่นแทน

https://oae.thaijobjob.com
http://www.oae.go.th
https://oae.thaijobjob.com
https://oae.thaijobjob.com


-๔-

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆในกรณีท่ี ซ่ือ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน เข่น ใบสำคัญ 

การสมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศหญิง) ใบเปล่ียนซ่ือ-นามสกุล เป็นต้น อย่างละ ๑ ฉบับ
(๖) ลำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ ่านการเกณฑ์ทหาร เข่น สด. ๘ หรือ สด. ๔๓ หรือ 

ได้รับการยกเว้น จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
สำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงซื่อ วันท่ี และ 

ระบุเลขประจำตัวสอบกำกับไว้ที่มุมบนด้านขวาทุกหน้าของสำเนาเอกสาร

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน
๑ ๐ .๑  ผ ู้ท ี่จะถ ือว ่าเป ีนผ ู้ม ีส ิทธ ิเข ้าร ับการประเม ินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 

สมรรถนะครั้งที่๒ โดยวิธ ีสอบสัมภาษณ์จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ โดยวิธี 
สอบข้อเขียน ต้องมีคะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๑๐.๒ ผู้ท ี่จะถือว่าเป็นผู้ผ ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท ี่ได้รับคะแนนในการประเมิน 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน และครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ แต่ละครั้งไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๑๐.๓ การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราซการ จะเป็นไปตามลำดับที่ผ่านการเลือกสรร

๑๑. การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร
๑ ๑ .๑  ส ำน ักงาน เศรษฐก ิจการเกษตรจะประกาศบ ัญ ช ีรายซ ื่อผ ู้ผ ่าน การเล ือกสรร 

ทางเว็บไซต์ w w w .oae.go.th หัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน” และทางเว็บไซต์ h ttps://oae .tha ijob job .com
๑๑.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนรวมการประเมิน 

สมรรถนะครั้งที่ ๑ (สอบข้อเขียน) และครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวม 
เท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) มากกว่าอยู่ในลำดับที่ส ูงกว่า หากคะแนน 
การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับ 
ท่ีสูงกว่า

๑๑.๓ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วัน 
ประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้วบัญชีผู้ผ่านการ 
เลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑๒. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
๑๒.๑ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
๑๒.๒ ผู้ผ ่านการเล ือกสรรจะต้องทำส ัญญาจ้างตามท ี่สำน ักงานเศรษฐกิจการเกษตร

กำหนด
๑๒.๓ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องไม่เป็นข้าราซการหรือลูกจ้างของส่วนราซการ พนักงาน 

หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราซการ ส่วนท้องถิ่น ในวันที่ 
จัดทำสัญญาจ้าง

๑๒.๔ใบรับรอง...

http://www.oae.go.th
https://oae.thaijobjob.com


-๖-

๑๒.๔ ใบรับรองแพทย์เพื่อประกอบการทำสัญญา ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า 
ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๕๓ ซ่ึงได้แก่

- วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
- โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
-โรคติดยาเสพติดให้โทษ
-โรคพิษสุราเรื้อรัง
- โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรง และเป็น 

อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด

ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง 
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ท ี่ผ ่านการเล ือกสรรในลำดับถัดไป หรือจะดำเนินการ 
เลือกสรรใหม่ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี ๒า มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ร}o  rve> พ*ร รน้
ร '

(นายวันทานนทํ 
Mrmlm รสำนักงานVศรษฐกิ''0''



เอกสารแนบท้ายประกาศ
รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครเพื่อเสือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ลงวันท่ี มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ซ่ือตำแหน่ง 
กลุ่มงาน
อัตราค่าตอบแทน

นักทรัพยากรบุคคล 
บริหารท่ัวไป 
๑๘,๐๐๐ บาท

อัตราว่าง ๑ อัตรา
สถานท่ีปฏิบัติงาน สำนักงานเลขานุการกรม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันทุกสาขา 
๒. มีทักษะในการใช้งานโปรแกรม Microsoft Office (Word, Excel, Power Point) 
๓. มีทักษะการนำภาษาอังกฤษมาใช้ในการปฏิบัติงาน 
๔. สามารถประสานงานและทำงานร่วมกับผู้อื่นได้ดี

ลักษณะงาน
ปฏิบ ัต ิงานเก ี่ยวก ับการบริหารและการพ ัฒนาทรัพยากรบ ุคคล ซึ่งม ีล ักษณะงานที่ปฏ ิบ ัต ิเก ี่ยวกับ 

การศึกษา วิเคราะห์ และดำเนินการเกี่ยวกับการวางระบบมาตรฐาน หลักเกณฑ์และวิธีการบริหารทรัพยากร 
บุคคล การวางแผนทรัพยากรบ ุคคล การกำหนดตำแหน่ง การให้ได้ร ับเงินเด ือนและเงินประจำตำแหน่ง 
การสรรหา การบรรจุ และการแต่งตั้ง การผึเกอบรมและพัฒนา'ข้าราชการและบุคลากรอื่น การเสริมสร้าง 
แรงจูงใจในการปฏิบัติราขการ การรักษาจรรยาและวิน ัย การออกจากราชการ การคุ้มครองระบบคุณธรรม 
และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง
หน้าที่ความรับผิดชอบ

ปฏิบัต ิงานในฐานะผู้ปฏิบ ัต ิงานระดับต้นที่ต ้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านการบริหารหรือการพัฒนาทรัพยากรบุคคลภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอื่น 
ตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที'ปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังนี้

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูลทั้งในและต่างประเทศ เพื่อประกอบการวางระบบ 

การจัดทำมาตรฐานหรือหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลภาครัฐ หรือของส่วนราชการ
(๒) ศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะห์ข้อมูลสารสนเทศ เพื่อประกอบการดำเนินงาน 

เกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล
(๓) ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพ ื่อประกอบการกำหนดความต้องการและความ 

จำเป็นในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล การวางแผนทางก้าวหน้าในอาชีพ การจัดหลักสูตรและการถ่ายทอดความรู้ 
การจัดสรรทุนการศึกษา และการดูแลนักเรียนทุนและบุคลากรภาครัฐในต่างประเทศ รวมถึงการวางแผนและ 
เสนอแนะนโยบายหรือยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรบุคคลชองส่วนราชการและแผนการจัดสรรทุนการศึกษา 
และการผึเกอบรม

(๔) ศึกษา รวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์งาน เพื่อประกอบการกำหนดตำแหน่งและการวางแผน 
อัตรากำลังของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

(๔) ศึกษา...



-๒-
(๕) ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อประกอบการวางหลักเกณฑ์การบริหารผลการ 

ปฏิบัติงาน และการบริหารค่าตอบแทน
(๖) ศึกษา รวบรวม ตรวจสอบข้อมูล ถ้อยคำ ข้อเท็จจริงเพื่อประกอบการดำเนินการทางวินัย 

การรักษาวินัยและจรรยา
(๗) ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล เพื่อพัฒนาระบบพิทักษ์คุณธรรม
(๘) ดำเนินการเกี่ยวกับกระบวนการสรรหาและเลือกสรร เพ ื่อบรรจุและแต่งตั้งผ ู้ม ีความรู้ 

ความสามารถให้ดำรงตำแหน่ง 
๒. ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลลัมฤทธี้ที่กำหนด 

๓. ด้านการประสานงาน
(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ 

ร่วมมือและผลสัมฤทธิ้ตามที่กำหนด
(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔. ด้านการบริการ

(๑) ให้คำแนะนำ ชี้แจง ตอบปิญหาเบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ เอกชน ข้าราชการ พนักงาน 
หรือเจ้าหน้าที่ชองรัฐ หรือประซาซนทั่วไป เกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อสร้างความ 
เข้าใจและสนับสนุนงานตามภารกิจของหน่วยงาน

(๒) ให้บริการข้อมูล เกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อสนับสนุนภารกิจ 
ชองบุคคลหรือหน่วยงานและใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์และมาตรการต่าง ๆ

(๓) ดำเน ินการจ ัดสว ัสด ิการและการส ่งเสร ิมสภาพแวดล้อมในการทำงาน เพ ื่อเพ ิ่มพ ูน
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
หลักเกณฑ์การเลือกสรร และวิธีคัดเลือก

การประเมินสมรรถนะ คะแนน
เต็ม วิธีการประเมิน เกณฑ์การตัดสิน

๑. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
• ความรู้เกี่ยวกับ พรบ.ระเบียบข้าราชการพลเรือน 

พ.ศ. ๒๕๕๑ และ พรบ.ระเบียบบริหาร 
ราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แกไขเพิ่มเติม

• ความรู้เกี่ยวกับด้านการพัฒนาทรัพยากรบุคคล
• ความรู้เกี่ยวกับด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล
• ความรู้เกี่ยวกับภาษาอังกฤษ

๑๐0 สอบข้อเขียน ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๒. คุณสมบัติส่วนบุคคลอื่น ๆ ๑๐๐ การสัมภาษณ์ ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
รวม ๒๐๐


